Ampuero, jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, informa al rector la disponibilidad para la certificación de

los créditos presupuestarios para financiar el proceso para el Examen de Admisión 2026 - I Fase de la Universidad
Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), que asc¡ende a la suma total de S/ 322,228.00 (Trescientos veintidós mil
doscientos veintiocho y 00/100 soles); resaltando que de acuerdo a la información proporcionada por el centro de

costo, debe ceñirse al principio de equilibrio presupuestario, que consiste que el presupuesto del sector público está

constituido por los créditos presupuestarios que representan el equilibrio entre la previsible evolución de los ingresos y

[...]

2 y 3, respectivamente del artículo 2 del Decreto Legislativo N" 1440;

en ese contexto, manifiesta de acuerdo al análisis realizado al contenido de la información remitida por la

irección de Admisión de la UNAP, observa una proyección de 3500 postulantes, estimando una recaudación de

Sl L,063,735.76 (Un millón sesenta y tres mil setecientos treinta y cinco con 76/700 soles) por la venta de prospectos y

la suma de S/ 52,915.20 (Cincuenta y dos mil novecientos quince con 20/ soles) por 768 constancias de ingreso,

conforme a las vacantes ofertadas por la Universidad, lo cual asciende a la suma de S/ 1,116,650.96 (Un millón ciento
dieciséis mil seiscientos cincuenta con 95/100 soles); cuyo reporte detallado de ingresos en la modalidad examen de

admisión 2026 -l Fase está contenida en el Anexo N" 01.1, desagregado de la siguiente manera:

Detalle
I Fase Distribución

Cantidad lngreso bruto 40 % UNAP 60%DA

Postu la ntes 350 L,063,735.76 425,494.30 638,24t.46

[...]

certifica que existe con cargo a los crédito presupuestar¡o de acuerdo a la recaudación de los ingresos estimados por la

Dirección de Admisión (DA), para financiar el desarrollo del Examen de Admisión 2026 - I Fase de la Universidad
Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), por la suma deSl 322,228.00 (Trescientos veintidós mil doscientos veintiocho
y 00/100 soles), debiendo la Dirección General de Administración procesar los compromisos conforme a sus anexos y

solicitar la certificación del crédito presupuestar¡o en el Sistema lntegrado de Administración Financiera - SIAF RP para

atender los requerimientos de la Dirección de Admisión;